
Brno-Bosonohy, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.178936N, 16.530331E První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 715 ha

Počet obyvatel: 2 394 PSČ: 642 00

Adresa URL: www.bosonohy.cz/

Historie obce Brno-Bosonohy
Nejstarší zmínka o Bosonohách je obsažena v listině z roku 1237, která se zmiňuje o "směně zboží v
Bosonohách za statky v Medlanech, Březovicích, Vážanech v době, kdy mu toho času vojsko učinilo škodu"
s plebánem (farářem) kostela sv. Petr v Brně, Zdislavem. Od roku 1259 Bosonohy spravoval klášter
cisterciaček v Tišnově. Po zrušení kláštera v roce 1782 byly ve správě státu, poté v držení pánů z
Mundy a následovně se staly součástí panství Veveří. Třicetiletá válka začala stavovským
povstáním v r. 1618 a trvala až do r. 1648, kdy byl uzavřen Vestfálský mír. V roce 1645 bylo Brno obléháno
Švédy, kteří se zastavili i v Bosonohách. Bosonohy byly k Brnu připojeny v roce 1971. Původ názvu naší
městské části není doložen a ani dnes jej nelze spolehlivě vysvětlit. Historikové Hosák a Šrámek se
domnívají, že název je možno vysvětlit tím, že poddaní (lépe nevolníci) byli vesměs nuzně oblečeni,
bez „škorní", tedy bosonozí. Název je také možno chápat jako pojmenování místa mokřinatého,
vlhkého, které bylo třeba přejít bosou nohou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9104/brno-bosonohy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 02:58:32


